
 

                                                           
1 Бројките во заградата се однесуваат на истиот период минатата година 















 









 

 

 

 

 

 



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД 

на одредени податоци од Секторот ва внатрешна контрола и 

професионални стандарди 

 

 

 

 

I. Број на службени лица спрема кои се изречени задолжителни мерки од Секторот за 

внатрешна контрола и професионални стандарди по вид и години: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Поднесоци против полициски службеници за употребена физичка сила. 

 

 

 

 

 

 вкупно  

поднесоци 

основани неосновани нема 

докази 

делумно 

основани 

2007 година 61 9 33 19 / 

2008 година 64 4 36 24 / 

2009 година 79 6 37 36 / 

2010 година 64 5 38 20 1 

 

 

 

 

 

 Вкупно 

предмети по 
кои е 

постапено 

Kривично 

пријавени 
лица 

Поведув. 

дисциплин. 
постапка 

Писмено 

предупредува
ње 

Постап.  за 

надомест на 
материј. 

штета 

Оддале-

чување  од  
раб.место 

Решение за 

отказ без 
водење 

дисц.пост. 

 2007 г. 974 106 179 149 3  84  

2008 г. 1148 75  173 122  32  39   

2009 г. 1355 50 201 193 84 28 66 

2010 г 1261 29 219 161 85 9 14 



 

 

 

 

III. Поднесоци од Народниот правобранител 

 

 

 Вкупно 

поднесоци 

одговорени 

2007 година 50 44+ (9) 

2008 година 51 46+ (6) 

2009 година 70 68+ (5) 

2010 година 41 40+(2) 

 

 

 

 

  IV. Добиени и одговорени поднесоци од невладини организации 

 

 

 

 примени  одговорени 

Хелсиншки комитет 11 11+(1) 

„Aрка“ 4 2 

„Сите за правично судење“ 3 3 

„Центар за граѓанска иницијатива“ 4 3 

НВО„Избор“ 1 1 

Центар за демократски развој 1 1 

Коалиција за здравствени и сексуални 

права на марганализирани групи 
1 1 

Вкупно 25 22+(1) 

 

 
 


